

ITEM SPECIFICATION

50550 - Rice jasmine white org. 25kg



Item no.

Ingredients (organic*)	Jasmine rice white
Latin name	Oryza sativa
Agricultural origin	Cambodia (KH)
Country of last processing	Cambodia (KH)
Version specification	V2 CERT 19-02-2026

Composition

Additives	No
Process	Harvest of rice, cleaning, de-stoning, husking, paddy separation, milling, removing small and broken grains, sorting, magnets, packing
Harvest month(s)	11/12

Sensorical

Smell	Product specific
Colour	White
Taste	Product specific
Appearance	Product specific, cereals

Shelf life

Shelf life after production supplier	24M
Storage conditions	Cool and dry

Packaging

Quantity per loadcarrier	30 EUR
Weight bulk (kg)	25 kg
Packaging material	multi-layer paper bag
EAN-code CU	
EAN-code TU	8718976010467

Nutritional Values

per 100 gram

Energy (kJ)	1492 kJ	Dietary fibre	1,3 g
Energy (kcal)	352 kcal	Protein	7,0 g
Fat	1 g	Salt	0 g
of which saturated	0,2 g	Source	NEVO database
Carbohydrates	78 g	Nevo-No.	5
of which sugars	0 g		

Quality

Moisture	< 12 %
Broken	< 5 %
Abnormal colour	< 1 %

Microbiological (indicative values)

Total Plate Count (TPC)	< 100 000 CFU/g	Moulds	< 10 000 CFU/g
Yeasts	< 10 000 CFU/g	Salmonella	Absent CFU/25g

E.coli	<100 CFU/g
Bacillus cereus	< 1 000 CFU/g

Allergens

Present allergens: None

Possible cross-contamination: None

Screened for:

Cereals containing gluten (or their hybridised strains), namely: wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut.

Products and thereof namely: Eggs, Milk (incl. lactose), Mustard, Sesame, Lupin, Molluscs, Crustaceans, Fish, Peanuts, Celery, Soy(bbeans), Sulphur dioxide and sulphites.

Nuts and products thereof, namely: almond, hazelnut, walnut, cashew, pecan nut, brazil nut, pistachio nut, macadamia or Queensland nut.

USA allergens: pine nut or pinon nut, beech nut, butternut, chestnut, chinquapin, coconut, ginko nut, hickory nut or kola nuts, lichee nut, pili nut, sheanut.

Certificates

Kosher certified	No
Halal-certified	No
NOP	No
NOP Canada	No
Fairtrade FLO	No
Fairtrade IBD	No

GMO Status
The product is in accordance to Comm. RG (EC) No. 1829/2003 and Comm. RG (EC) No.1830/2003 and is not produced with GMO material.
Ionizing radiation
The product is not treated with ionizing radiation.
Pesticides
The product is in accordance to regulation (EU) No. 2018/848.
Mycotoxins/Heavy metals
The product corresponds to the Comm. RG (EU) No. 2023/915 and other currently valid amendments.
Foreign impurities
The complete absence of foreign impurities is not technically feasible. Within this limitation, the lowest technically possible level of impurities is taken care of.
Pests
The product is free of living pests in all states of development.


Covitar, s.r.o.
Rybná 716/14, 110 00 Praha 1
IČ: 03507503, DIČ: CZ03507503
E-mail: tawico@gmail.com

Checked by: Ing. Jagošová Andrea

Covitar s.r.o. Rybná 716/24
Praha 1 110 00
Czech republic
Tel: + 420 734 393 011
info@covitar.cz
www.covitar.eu